Haji Abdul Ghani Bin Haji Awang, Haji Wan Ibrahim Bin Wan Abdul Kadir, Syeikh Ismail Bin Haji Mohd Salleh, Dato' Syeikh Abdul Halim bin Haji Othman dan ramai lagi yang merupakan tokoh yang tidak asing lagi kemasyhuran mereka di kalangan rakyat negeri Kedah dan Malaysia.

- ii. Pada permulaan tahun 531H/1136M lagi Kedah telah terlibat dalam perkembangan dakwah dan ilmu pengetahuan Islam yang melibatkan penuntut dari dalam dan juga luar negeri untuk mempelajari ilmu- ilmu Islam di institusi- institusi pengajiannya yang terkenal.
- iii.